
Администрация муниципального образования ЩШ[ «Воркута» кар кытшлбн муниципальной

городского округа «Воркута» Щ№ юкбнса администрация

ШУ ОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

S:.<f..JM.m.kiIJ^:... 2022 г. к= .Ш.£
г. Воркута, Республика Коми

I О внесении изменений в I
постановление администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута»

от 25.10.2017 № 1735 «О

дополнительных гарантиях

права граждан на получение

бесплатной юридической

помощи, правовом

информировании и правовом

просвещении населения

муниципального образования

городскогоокруга «Воркута»

В соответствиисо статьей 14 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной

юридической помощи в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 27.02.2012№ 9-РЗ

«О вопросах обеспечения граждан бесплатной юридической помощью в Республике Коми»,

руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городского округа «Воркута»,

администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 25.10.2017 № 1735 «О дополнительных гарантиях права граждан

на получение бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом

просвещении населения муниципального образования городского округа «Воркута» следующие

изменения:

1.1.Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Бесплатная юридическая помощь оказывается гражданам, имеющим право на получение

бесплатной юридической помощи, указанным в статье 20 Федерального закона от 21.11.2011
№ 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» (далее - Федеральный
закон № 324-ФЗ), статьях 3 и 3(2) Закона Республики Коми от 27.02.2012 № 9-РЗ «О вопросах

обеспечения граждан бесплатной юридической помощью в Республике Коми» (далее - Закон № 9-
РЗ).

Право на получение бесплатной юридической помощи на территории муниципального

образования городского округа «Воркута», помимо лиц, указанных в статье 20 Федерального

закона № 324-ФЗ, статьях 3 и 3(2) Закона № 9-РЗ, имеют граждане, постоянно проживающие на

территории муниципального образования городского округа «Воркута», которым присвоено

звание «Почетный гражданин города Воркуты», почетное звание «Ветеран Воркуты».».

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:






